
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

25 сентября 2023 г.               № 799 

г. Советск 

Об утверждении Плана функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) в МАОУ «Лицей №10» г.Советска 

 (по модельному плану МО КО) в 2023-2024 учебном году 

В соответствии со статьей 28. «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона Российской Федерации 

«Об образовании» (Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»), Приказом Министерства образования 

Калининградской области от 02.03.2021 № 191/1 "Об утверждении концепции 

региональной системы управления качеством образования Калининградской 

области", Уставом лицея, с целью организации мониторинга качества и 

эффективного сопровождения выполнения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования с учетом мнения педагогического 

совета, протокол № 18 от 31 августа 2023г., п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить План функционирования внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) (по модельному плану МО КО) в МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Ввести в действие План функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) (по модельному плану МО КО) в МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска с 1 сентября 2023-2024 учебного года. 

3. Заместителям директора Кудрявцевой Т.А., Зубовой А.С., Олишевской А.Р.:  

− обеспечить методическое сопровождение реализации внутренней системы 

оценки качества результатов  (по модельному плану МО КО). 

− при осуществлении оценки качества образования руководствоваться 

утвержденным Планом  (по модельному плану МО КО). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 

 

 

 

 

 
 



  Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 25.09.2023 №799  
 УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

25 сентября 2023 г. 
 

План  

функционирования внутренней системы оценки качества образования 

(ВСОКО) (по модельному плану МО КО) на 2023/2024 учебный год 

 

  

№ Мероприятия Ответственный Индикатор 
Результат 

Срок 

исполнения 
Качество содержания и реализации образовательной деятельности  

1 Анализ соответствия ООП 

НОО и ООП ООО 

обновленным федеральным 

государственным 

образовательным стандартам 

начального общего 

образования, основного 

общего образования (Приказы 

от 31.05.2021 №286,287 

министерства просвещения 

РФ) и запросам обучающихся 

и их родителей. 

В т.ч. 

- рабочие программы 

предметов, курсов, курсов 

внеурочной деятельности и 

т.д., 

- учебные планы, планы 

внеурочной деятельности, 

- календарные учебные 

графики и другие разделы 

ООП 

Заместитель 

директора 

Соответствие 

ООП 

требованиям 

ФГОС 

Август 2023 

2 Анализ соответствия ООП 

НОО, ООО и СОО 

государственным 

образовательным стандартам 

основного и среднего общего 

образования (Приказы №1897 

от 17.12.2010, №413 от 

17.05.2012) и запросам 

обучающихся и их родителей 

В т.ч. 

- рабочие программы 

предметов, курсов, курсов 

внеурочной деятельности и 

Заместитель 

директора 

Соответствие 

ООП 

требованиям 

ФГОС 

Август 2023 



 

т.д., 
- учебные планы, планы 

внеурочной деятельности, 

календарные учебные графики и 

другие разделы ООП 

   

3 Мониторинг реализации ООП всех 

уровней образования: реализация 

рабочих программ учебных 

курсов, курсов внеурочной 

деятельности и т.д., учебных 

планов, рабочих программ 

воспитания 

Заместитель 

директора 

Выполнение 

программ 
Декабрь 2023, Май 

(июнь) 2024 

4 Мониторинг качества 

преподавания уроков 

Заместитель 

директора 

Качество 
обучения 

Согласно плану 

ВШК 
5 Мониторинг 

индивидуальной работы с 

обучающимися 

Заместитель 

директора 

Качество 
обучения 

Согласно плану 

ВШК 

6 Удовлетворенность родителей и 

обучающихся содержанием 

образования 

Администрация Результаты 

удовлетворения 

родителей и 

обучающихся 

содержанием 

образования 

Март 2024 

Качество условий, обеспечивающих образовательную деятельность 

1 Анализ соответствия требованиям 

к материально-техническому и 

учебно-методическому 

обеспечению федеральных 

государственных образовательных 

стандартов 

Заместитель 

директора 
Соответствие 

материально-

техническому и 

учебнометодическому 

обеспечению 

Июль 2024 

2 Анализ соответствия требованиям 

к психолого-педагогическим, 

кадровым и финансовым условиям 

федеральных государственных 

образовательных стандартов 

Заместитель 

директора 
Соответствие 

психолого-

педагогическим, 

кадровым и 

финансовым 

условиям 

Июль 2024 

3 Удовлетворенность родителей и 

обучающихся условиями 

получения образования 

Администрация Результаты 

удовлетворения 

родителей и 

обучающихся 

условиями получения 

образования 

Март 2024 

Качество образовательных результатов обучающихся 

1 Мониторинг предметных 

результатов обучающихся 

Заместитель 

директора 
Реализация 
предметных 
результатов 

Регулярно 



2 Мониторинг 

метапредметных результатов 

обучающихся 

Заместитель 

директора 

Реализация 

метапредметных 

результатов 

Регулярно 

3 Мониторинг личностных 

результатов обучающихся 

Заместитель 

директора 

Реализация 

личностных 

результатов 

Регулярно 

4 Удовлетворенность родителей 

и обучающихся качеством 

образовательных результатов 

Администрация Результаты 

удовлетворения 

родителей и 

обучающихся 

уровнем 

преподавания в ОО 

Март 2024 

Представление результатов ВСОКО 

1 Проведение 

самообследования 

Директор, 

заместитель 

директора 

Открытость 

информации о 

системе 

образования 

Январь-апрель 

2024 

2 Размещение на сайте ОО 

публичных отчетов и 

аналитических справок о 

состоянии качества 

образования 

Директор, 

заместитель 

директора 

Открытость 

информации о 

системе 

образования 

В соответствии с 

установленными 

сроками 

 


		2023-09-25T16:27:58+0200




